ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận cuộc họp giải quyết khó khăn, vướng mắc khi thực hiện

hủy bỏ các Quyết định cho phép chuyển mục đích

sử dụng đất không đúng quy định pháp luật.

Ngày 24/6/2024, đồng chí Nguyễn Văn Hạnh, Chủ tịch UBND thành phố

Lạng Sơn chủ trì cuộc họp khó khăn, vướng mắc khi thực hiện hủy bỏ các Quyết

định cho phép chuyển mục đích sử dụng đất không đúng quy định pháp luật

Tham dự cuộc họp có đại diện Thanh tra tỉnh, sở Tư pháp, sở Xây dựng,

sở Tài nguyên và Môi trường, đồng chí Dương Công Dũng, Phó Chủ tịch

UBND thành phố và đại diện lãnh đạo các phòng ban liên quan: Thanh tra, Tư

pháp, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế, Trung tâm Phát

triển quỹ đất, Chi cục Thuế, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai, Tòa án nhân

dân thành phố.

Sau khi nghe phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố thông qua dự thảo

báo cáo giải quyết khó khăn, vướng mắc đề xuất phương án giải quyết trong thực

hiện hủy bỏ 76 Quyết định cho phép chuyển mục đích sử dụng đất không đúng

quy định pháp luật trên địa bàn thành phố và việc thực hiện Quyết định số

757/QĐ-UBND ngày 25/3/2016 của UBND thành phố Lạng Sơn về việc hủy bỏ

17 Quyết định chuyển mục đích không đúng quy định pháp luật tại xã Mai Pha

đối với các hộ bị ảnh hưởng bởi dự án Trụ sợ làm việc Công an tỉnh . Qua ý kiến,

trao đổi, phân tích của các thành phần dự họp; đồng chí Nguyễn Văn Hạnh, Chủ

tịch UBND thành phố kết luận như sau:

Giao phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố tiếp thu ý kiến góp ý của

các thành phần tham dự, tham mưu cho UBND thành phố hoàn thiện báo cáo

UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết, thực hiện trước ngày 30/6/2024.

UBND thành phố thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, tổ

chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy (b/c);

- Thường trực HĐND TP;

- CT, PCT UBND TP;

- Các thành phần theo Giấy mời số 299/GM-UBND

ngày 21/6/2024 của UBND thành phố;

- C, PCVP HĐND-UBND TP;

- Lưu: VT, XD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Đức

2

		2024-06-28T08:34:45+0700

		2024-06-28T08:34:45+0700

		2024-06-28T08:34:45+0700

		2024-06-28T08:35:21+0700